ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

                   Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2019

Về việc triển khai thực hiện Chiến

lược Dân số Việt Nam đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định

Kính gửi:  Sở Y tế.

 Thực hiện Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22/11/2019 của Thủ tướng Chính

phủ Về việc phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030 và Văn bản số

7424/BYT-TCDS ngày 18/12/2019 của Bộ Y tế Về việc triển khai thực hiện Chiến

lược Dân số Việt Nam đến năm 2030 (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh giao Giám đốc

Sở Y tế:

 1. Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương liên quan tổ

chức thực hiện các nội dung Bộ Y tế yêu cầu tại Văn bản số 7424/BYT-TCDS nêu

trên; đề xuất các vấn đề thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh cho UBND tỉnh. Trong quá

trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp

thời.

2. Xây dựng dự thảo Kế hoạch hành động giai đoạn 2020-2025 thực hiện Chiến

lược Dân số Việt Nam đến 2030 của tỉnh Bình Định, nhằm cụ thể hóa các mục tiêu,

nhiệm vụ phù hợp với từng thời kỳ, giai đoạn và tình hình thực tiễn của địa phương

theo hướng dẫn của Bộ Y tế gửi kèm theo Văn bản số 7424/BYT-TCDS nêu trên;

thống nhất ý kiến với các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương liên quan; trình UBND

tỉnh xem xét, ban hành trước ngày 30/5/2020 để tổ chức thực hiện trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở: TC, KHĐT, TTTT, GD&ĐT,

  TP, NV, VHTT, LĐTBXH;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T10:03:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-23T10:05:34+0700

		2019-12-23T10:25:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T10:39:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T10:39:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T10:39:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!